-
-
-
-

REQUERIMENTO DE APLAUSO

R E Q U E R I M E N T O  d e  V O T O  d e
APLAUSOS aos atletas representantes
d o  M u n i c í p i o  d e  S a n t o  A n d r é
participantes dos Jogos Olímpicos de
Paris - 2024, França.

Senhor Presidente

As Olimpíadas de Paris 2024 tiveram início no dia 24 de julho, uma quarta-feira, quando o
futebol masculino e o rúgbi de sete abriram a competição esportiva. A cerimônia de abertura
realizou-se  em  26  de  julho  e  o  local  escolhido  para  a  tradicional  apresentação  das
delegações foi o Rio Sena, no qual os atletas desfilaram em barcos para a recepção do
público.

Nesta edição das Olimpíadas, atletas que representam Santo André estarão presentes nas
seguintes modalidades esportivas:

 Atletismo: Erik Cardoso, Felipe Bardi, Lucas Vilar, Paulo André e Lucas Carvalho;
 Skate: Giovanni Vianna e Raicca Ventura;
 Boxe: Luiz “Bolinha” Oliveira;
 Vôlei: Macris.

Pela participação nas Olimpíadas desses atletas que servem de exemplo a todos os nossos
jovens e nos enchem de orgulho, REQUEREMOS à mesa, ouvido o douto Plenário, na
forma regimental, que seja aprovado VOTO DE APLAUSOS aos atletas representantes do
Município de Santo André pela participação nos Jogos Olímpicos de Paris, 2024.

Dê-se  ciência  desta  deliberação  à  Secretaria  de  Esportes  e  Prática  Esportiva  de
Santo André, Praça IV Centenário, nº 01, 6º andar, Santo André, SP

 1)  - Secretário(a) Prefeitura Municipal - Secretaria de Esporte e Prática Esportiva

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de agosto de 2024.

Ver. Eduardo Leite

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-05T16:23:12-0300

		2024-08-05T16:24:33-0300

		2024-08-05T16:28:14-0300

		2024-08-05T16:28:48-0300

		2024-08-05T16:29:28-0300

		2024-08-05T16:33:39-0300

		2024-08-05T16:36:15-0300

		2024-08-05T16:38:47-0300

		2024-08-05T16:41:09-0300

		2024-08-05T16:45:20-0300

		2024-08-05T16:46:15-0300

		2024-08-05T16:51:58-0300

		2024-08-05T17:14:35-0300

		2024-08-06T08:56:44-0300

		2024-08-06T09:37:50-0300

		2024-08-06T09:50:15-0300

		2024-08-06T13:10:54-0300

		2024-08-12T15:55:01-0300